

خبر

لغو میزبانی لهستان از کشتی جوانان جهان

تحریم روسیه میزبانی را به اردن داد

اتحادیه جهانی کشتی در فاصله ۲۴ روز تا برگزاری رقابت‌های جوانان جهان با لغو میزبانی ورشو لهستان از این مسابقات، اردن را به عنوان میزبان جدید این رقابت‌ها معرفی کرد. اتحادیه جهانی کشتی میزبانی ورشو پایتخت لهستان از مسابقات کشتی قهرمانی جوانان جهان را لغو کرد و میزبانی این مسابقات را به امان پایتخت اردن داد. اتحادیه جهانی کشتی دلیل این امر را خودداری لهستان در دادن فرصت برابر به همه کشورها برای حضور در این مسابقات بدون در نظر گرفتن ملیت آنها و تبعیض میان ورزشکاران که بر خلاف دستورالعمل کمیته بین‌المللی المپیک است، عنوان کرد. اردن به اتحادیه جهانی کشتی تضمین داده روایت تمامی کشورها برای حضور در این مسابقات را صادر کند. به نظر می‌رسد خودداری لهستان از ارائه روایت برای حضور کشتی‌گیران روسیه در مسابقات جوانان جهان مهم‌ترین دلیل گرفتن میزبانی از این کشور باشد. رقابت‌های کشتی زیر ۲۰ سال قهرمانی جوانان جهان بر اساس تاریخ قبلی و از ۲۳ تا ۳۰ مرداد به میزبانی امان پایتخت اردن برگزار می‌شود.

فتح علم‌کوه توسط غفور کارگری

صعود رئیس

غفور کارگری، رئیس کمیته ملی پارالمپیک به قله علم‌کوه صعود کرد. این صعود در راستای فعالیت ورزشی او در رشته کوه‌نوردی و پس از صعودهای دیگر به قله‌های دماوند، سیلان، دنا، سهند و... صورت گرفته است. کارگری که علاوه بر رشته‌های شنا و دوومیدانی به صورت نیمه حرفه‌ای در رشته کوه‌نوردی نیز فعالیت دارد این صعود را به منظور نمایش توانمندی ورزشی مدیران جامعه ورزش کشور انجام داد؛ چرا که معتقد است مدیران ورزشی خود نیز باید ورزشکار باشند. قله ۴۸۵۰ متری علم‌کوه واقع در شمال ایران و دومین کوه بلند ایران پس از دماوند است. علم‌کوه در جنوب دریای مازندران و در پاره مرکزی رشته‌کوه البرز در منطقه تخت سلیمان جای دارد. این کوه از دیدگاه تقسیمات کشوری، در شهرستان کلاردشت در استان مازندران قرار گرفته است. بیشتر شهرت این کوه به خاطر دیواره‌ای است که در دامنه شمالی آن واقع است و دارای قتی‌ترین و سخت‌ترین مسیرهای سنگ نوردی و دیواره در ایران، جایگاهی مانند ۲۲ در جهان را داراست.



کوروش باقری:

توقع مدال از بانوان اشتباه است

کوروش باقری سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری بانوان گفت: «برای حضور در قهرمانی جهان ۶ کاندیدا داریم. برای این نفرات یک رکوردگیری قبل از اعزام برگزار می‌کنیم و کسانی که وضعیت مناسب دارند اعزام می‌شوند، البته برای اعزام محدودیتی نداریم اما طبق رکوردها این کار را انجام می‌دهیم. دنبال این هستیم که ابتدا شرایط لازم را برای کسب سهمیه المپیک فراهم کنیم اما انتظار کسب مدال از بانوان اشتباه است.»



محمد رضا پوریا:

دو سهمیه برای بازی‌های هانگژو می‌خواهیم

محمد رضا پوریا رئیس فدراسیون بدمینتون درباره حضور در هانگژو گفت: «بدمینتون ۱۰۰ سال در خوزستان قدمت دارد و ۶۰ سال از تأسیس فدراسیونش می‌گذرد. این رشته بیش از ۴۰۰ هزار جمعیت راکت به دست دارد. برای المپیک و پارالمپیک پاریس ۲۰۲۴ ما خواهسته‌اند. کدام رشته راکتی سه داور در این سطح دارد. با این نگاه توقع داریم یک دختر و یک پسرمان به بازی‌های آسیایی اعزام شوند. جزو ۱۰ کشور اول آسیا هستیم.»



فرزاد باهر:

حذف از جدول اصلی قهرمانی جهان

سه ملی‌پوش شمشیربازی سابر ایران راهی جدول اصلی انفرادی قهرمانی جهان ۲۰۲۳ شدند. ایران تنها در اسلحه سابر مردان شرکت کرده و ۴ نماینده دارد. از میان چهار شمشیرباز ایران، علی پاکدامن، محمد رهبری و محمد فتوحی در جدول اصلی حضور دارند. باهر در جدول مقدماتی مقابل حریفش شکست خورد و حذف شد. باهر در بین ۱۷۰ شمشیرباز شرکت‌کننده در رده ۷۵ قرار گرفت.

ناداوری، طلای آسیا را از دست قهرمان المپیک توکیو درآورد

نقره داغ گنج‌زاده با امتیاز ((سنشو))



گزارش

رضاعباسپور روزنامه نگار

به دست هم داد تا پرونده روز دوم برای ما بدون دشت طلای آسیایی بسته شود.

تکرار فینال المپیک این بار به ضرر گنج‌زاده!

اگر چه روز نخست رقابت‌های کاراته قهرمانی آسیا برای کاروان کاراته کشورمان با کسب دو نشان طلای ارزشمند در بخش کومیته مردان و زنان توسط بهنام دهقان‌زاده و آتوسا گلشاد‌نژاد، همین‌طور تصاحب ۳ مدال برنز در بخش کاتا و کومیته با درخشش فاطمه صادقی، ابوالفضل شهرجردی و امیر مهدی‌زاده، روز خوب و شروع طوفانی به نظر می‌رسید اما برخلاف آنچه پیش‌بینی می‌شد، دومین روز از مسابقات قهرمانی آسیا (با توجه به حضور ستاره‌های عنوان‌دار جهانی و المپیک کاراته ایران همچون سجاد گنج‌زاده، بهمن عسگری و...) آن طوری که توقع داشتیم برای ما پیش‌نرفت زیرا شکست گنج‌زاده و برنزی شدن او، همچنین ناکامی بهمن عسگری در فینال و بسنده کردن او به مدال نقره آسیا، دست

بازی‌های المپیک ۲۰۲۱ توکیو را یک بار رودرروی هم (با تمام حواشی تلخ و شیرینش) تجربه کرده بودند، در آسیایی مالزی به‌جای رقابت در فینال، برای تعیین فینالیست‌های دسته وزنی ۸۴+ کیلوگرم، رودرروی هم قرار گرفتند. رقابتی که تقریباً با همان شرایط مسابقه فینال المپیک برای گنج‌زاده و حریف عربستانی او پیش رفت. اما نهایتاً بعد از تساوی (۶ بر ۶) در ثانیه‌های پایانی با امتیاز سنشو (کسب امتیاز اول برای طارق عربستانی) به سود کاراته‌کای عربستانی تمام شد. در این مبارزه بحث برانگیز در حالی که ضربه کاراته‌کای عربستانی به سر گنج‌زاده اصابت نکرده بود و این موضوع نیز در فیلم مبارزه او مشهود بود، داوران ۳ امتیاز را برایش در نظر گرفتند و گنج‌زاده را برعکس المپیک توکیو بازنده میدان آسیایی کردند. این شکست قهرمان المپیک توکیو دستش از طلای آسیایی دور ماند و نایب قهرمان المپیک توکیو (طارق حمد عربستانی) فینالیست قهرمانی آسیا شد. گنج‌زاده در اولین مبارزه خود ۹ بر صفر مقابل کیت لاو از

ماکائو به پیروزی رسید. او سپس ۱۰ بر یک حریف خود از اندونزی را برد، اما در سومین مبارزه مقابل طارق حمد از عربستان نتیجه را واگذار کرد و راهی جدول شانس مجدد شد. سجاد گنج‌زاده نماینده وزن ۸۴+ کاراته ایران با چهار پیروزی و یک شکست مدال برنز مسابقات قهرمانی آسیا کاراته در سال ۲۰۲۳ را به‌دست آورد. گنج‌زاده در ادامه در جدول شانس مجدد با نتیجه ۹ بر یک رشیمیکا همس از سریلانکا را شکست داد و به دیدار رده‌بندی رفت. او در این مرحله نیز سلیمان المولا از امارات را با نتیجه ۵ بر صفر شکست داد و صاحب مدال برنز آسیا ۲۰۲۳ شد.

عسگری ناکام در فینال آسیایی

یکی دیگر از حوادث تلخ روز دوم مسابقات کاراته قهرمانی آسیا در ملاکا مالزی، شکست و ناکامی بهمن عسگری نماینده عنوان‌دار تیم ملی کاراته کشورمان در دسته وزنی ۷۵- کیلوگرم در فینال بود. بهمن عسگری در وزن ۷۵- کیلوگرم، در

دور نخست ۲ بر یک ناظم نورلانف از قرقیزستان را شکست داد. قهرمان کاراته جهان، سپس برابر کونچبیک مخمدیف از ازبکستان ۳ بر صفر پیروز شد و در سومین مبارزه نیز با نتیجه ۳ بر ۲ سلطان الزهرانی از عربستان را شکست داد و فینالیست شد. پس از فینالیست شدن عسگری، توقع از ملی‌پوش شایسته کشورمان این بود که در فینال با تجربه خوبی که دارد، طلای مرغوب دیگری را نیز برای کشورمان دشت کند، اما ملی‌پوش قزوقینی تیم ملی کاراته در دیدار فینال با نتیجه ۳ بر ۲ مغلوب نورکانات آرخانو از قزاقستان شد و به همان مدال نقره آسیایی بسنده کرد. بجز مدال برنز گنج‌زاده و نقره عسگری در بخش کومیته مردان، فاطمه سعادت نماینده وزن ۵۵- کیلوگرم کومیته بانوان هم با چهار پیروزی و یک شکست به مدال برنز قهرمانی آسیا رسید. سارا بهمنیار دیگر نماینده وزن ۵۰- کیلوگرم بانوان در بخش کومیته نیز با سه پیروزی و یک شکست برنزی شد و دستش به مدال طلای قهرمانی آسیا نرسید.

گزارش

محسن کاوه و صبری که جواب می‌دهد

هر چه تخریب بیشتر، موفقیت بیشتر

در روزهایی که همه شمشیر را از رو برای محسن کاوه بسته بودند اما تیم ملی کشتی آزاد جوانان با هدایت محسن کاوه در قهرمانی آسیا به عنوان قهرمانی رسید. شاگردان محسن کاوه در قهرمانی آسیا صاحب ۸ مدال در ۱۰ وزن شدند تا با اقتدار بر سکوی نخست قاره کهن تکیه بزنند. شاید کسب سه مدال طلا و ۵ مدال نقره چندان نتیجه درخشانی به حساب نیاید اما با توجه به وضعیتی که تیم

سند و مدرک به تبانی در لیگ برتر متهم کردند. کار به جایی رسید که کاوه تهدید به کناره‌گیری و استعفا از تمامی مسئولیت‌هایش کرد و از فدراسیون کشتی خواست که این اتهام زندگان را به کمیته انضباطی بخواند. در چنین اوضاعی باید کسب سه مدال طلا و ۵ نقره را برای تیم ملی کشتی آزاد جوانان مهم توصیف کرد و آن را نشانه صبوری محسن کاوه دانست. شاید هزار و یک انتقاد به کاوه وارد باشد اما

می‌شد، تعدادی از پیشکسوتان کشتی به بهانه‌های واهی به او تاختند. ابتدا محمد اصلانی شروع به انتقاد کرد و بعد از اصلانی هم نوبت به علیرضا رضایی و اکبر فلاح رسید تا مدیر تیم‌های ملی و سرمربی تیم ملی جوانان را به باد انتقاد بگیرند. برخی بدون این‌که شرایط تیم را مد نظر قرار دهند، محسن کاوه را به عنوان مدیر تیم‌های ملی و سرمربی تیم ملی کشتی آزاد جوانان بدون

